(1) Ludowicus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, universis sacri Romani imperii
fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne bonum... maies-

'7 Or: “that no person shall summon them to a Day of Court outside of their countries’. MHG.
v(i)urtegedinge = cf viir[e]gedinge (e.g. Kobel 2013, internet, v) [noun] = G. ‘Gericht, im
Voraus geschlossener Vertrag, im Voraus festgesetzte an einem bestimmten Tag zu leistende
Abgabe’ = Am. ‘Court of justice; prefixed contract; prefixed fee or tax to be paid on a certain
day (noun)’. The implied semantic features seem to be: (1) coercion, (2) forced money pay-
ment, (3) under noble control from outside. Cf [verb] viiretage (= G. ‘vor Gericht laden’ =
Am. ‘to summon in a court of justice’), viireteidingen (= G. ‘vorladen’ = Am. ‘to summon’).
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tas... persequi teneatur... illos... qui crimini inmaniori veluti perduellionis seu lese maiesta-
tis non tam inprovide quam temerarie implicantur.

= ‘(1) Ludwig, by God’s grace King of the Romans, always Augmentor [of
the Empire], to all loyal [vassals] of the Holy Roman Empire who will read this
document or will listen to its reading, his grace and everything good! ...His
Majesty... is obliged to persecute those [persons] involved in extraordinary...
crimes such as high treason or lése majesté not that much because of lack of
circumspection but in terms of their acts of forgery (or fraud or high risk)'®...’

(2) ...quod nos communicato Consilio principum nostrorum et aliorum fidelium imperii,

quos... apud Nuremberg duximus ...convocandos 1, unanimi decreto decrevimus et decla-
ravimus

= “(2) ... After having informed the council of our princes and other [persons]
loyal to the Empire ... whom we, in our opinion, were forced to summon to
Niirnberg ... we have decreed and declared with unanimous decision:’

(3) omnes curtes, iura et bona ducum Austrie et aliorum adversariorum nostrorum et impe-
rii sita et posita in vallibus [424] Switz, Ura et Undernwalde seu locis aliis contiguis et vici-
nis" cum hominibus, iuribus et pertinentiis et aliis universis ex eo, quod nobis et imperio te-
merarie et inprovide adversantes crimen lese maiestatis iucidisse (incidisse?, E.H.)... tam-
quam ipso iure confiscata ad nos et imperium esse devoluta totaliter et addicta, ... sanccientes
et volentes omnimode, ut inantea ad nos et imperium tamquam dominos veros et poss(es-
s)ores dictarum curtium, hominum et iurium et ad nullos alios respectus penitus habeatur ac
census et fura ratione'’ dictarum curtium nobis et imperio absque impedimento quolibet per-
solvantur.